
Číslo smlouvy Kulturní centrum Golf Semily, p. o.:...……………………….. 
 

Číslo smlouvy AV MEDIA: 19AM-SMLZ-578 

 

1 / 7 

 

SMLOUVA O DÍLO 

na realizaci zakázky s názvem: 

„Re-digitalizace kina Jitřenka Semily“ 

 

SMLUVNÍ STRANY: 

 

Níže uvedené smluvní strany 

 

I. Objednatel:    Kulturní centrum Golf Semily, příspěvková organizace 

se sídlem: Vejvarovo nábřeží čp. 199, Podmoklice, 513 01 Semily 

zastoupený: Ing. Martin Brádle, DiS., ředitel 

IČ: 00371394 

DIČ: CZ00371394 

Bankovní spojení: ………………………………………………. 

Číslo účtu:  ………………………………………………. 

Zástupce dodavatele ve věcech obchodních: Ing. Martin Brádle, DiS., ředitel  

Zástupce objednatele ve věcech technických:  Ondřej Šír, tel. +420 481 311 823, mobil: 

+xxxxxxxxxxxxxxxx, e-mail: info@kinosemily.cz    

 (dále jen: „objednatel“) 

 

II. Dodavatel: AV MEDIA, a.s. 

se sídlem  Pražská 63, Praha 10, PSČ 102 00, Česká republika 

zastoupený: Ing. David Lesch, místopředseda představenstva 

IČ: 48108375 

DIČ: CZ48108375 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

Číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Zástupce dodavatele ve věcech obchodních: xxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxx@avmedia.cz 

Zástupce dodavatele ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

xxxxxxxxxxxxxxx@avmedia.cz 

společnost zapsána v Obch. rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle B složce 10120 

(dále jen: „dodavatel“ či „zhotovitel“) 

 

(objednatel a dodavatel dále i jako: „smluvní strany“) 

 

dnešního dne uzavírají podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění pozdějších předpisů 

(dále jen: „občanský zákoník“) tuto smlouvu: 

Článek 1  

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Touto smlouvou se dodavatel zavazuje k provedení dodávky, montáže a zprovoznění všech zařízení 



Číslo smlouvy Kulturní centrum Golf Semily, p. o.:...……………………….. 
 

Číslo smlouvy AV MEDIA: 19AM-SMLZ-578 

 

2 / 7 

 

DCI projektoru a příslušenství a jejich součástí do prostoru kino sálu a projekční kabině 
v budově kina Jitřenka Semily, který se nachází na Tyršova 49, 513 01 Semily, a to dle standardu 
DCI (Digital Cinema Initiatives) a návazných technologií. Veškerá zařízení a komponenty musí být 
nové bez vad. 

1.2 Dílem dle této smlouvy se rozumí kompletní dodávka, montáž a uvedení do provozu všech zařízení 
a jejich součástí včetně příslušného programového vybavení specifikovaných v rozsahu a provedení 
dle nabídky / technické specifikace uvedené dodavatelem při zadávacím řízení, která je přílohou č. 
1 této smlouvy. 

1.3 Součástí díla je provedení souvisejících úkonů a prací včetně proškolení obsluhy, provedení 
potřebných úprav prostoru pro instalaci audiovizuálního díla, dopravy zařízení na místo provozu, 
zajištění úklidu po prováděných činnostech instalace, likvidace a odvoz odpadu vzniklého 
v souvislosti s předmětem plnění. 

1.4 Dodavatel v součinnosti s objednatelem připraví podklady pro certifikaci kina u distributorů obsahu. 
Pokud kino neobdrží certifikaci u mezinárodních distributorů prokazatelně z důvodů souvisejících 
s plněním veřejné zakázky, je zadavatel oprávněn odstoupit od smlouvy. 

1.5 Dodavatel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy 
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými 
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. Dodavatel garantuje 
všechny technické, funkční, provozní a jakostní parametry dodávaného zařízení, které byly uvedeny 
a předloženy v jeho podané nabídce (ve všech jejích částech) k plnění předmětu této zakázky. 

Článek 2  

 TERMÍNY PLNĚNÍ A MÍSTO PLNĚNÍ 

2.1 Zhotovitel zahájí práce do 5 týdnů od podpisu této SOD, nebo později dle upřesnění termínu 
objednatelem. K tomuto se objednatel zavazuje vytvořit požadované podmínky a nezbytnou 
součinnost, a to zejména zpřístupnit prostory pro montáž zařízení. 

2.2 Termín dokončení díla (splnění realizace dodávky) je smluvními stranami dohodnut do 9 týdnů od 
podpisu této SOD, nebo později dle upřesnění termínu objednatelem.  

2.3 Místo plnění díla: kino sál a přilehlé prostory kina Jitřenka Semily, nacházející se na adrese 
Tyršova 49, 513 01 Semily. 

Článek 3 

 CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1 Celková cena díla specifikovaného v článku 1 této smlouvy se po dohodě smluvních stran sjednává, 
v souladu s  nabídkou dodavatele u výše uvedené veřejné zakázky, jako cena nejvýše přípustná a 
činí: 

Cena celkem bez DPH 1.482.825,- Kč  

 DPH 21%    311.393,- Kč  

 Cena celkem vč. DPH 1.794.218,- Kč 
 

3.2 Podrobná kalkulace ceny je přílohou č. 1 této smlouvy. 
3.3 Takto sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou, kterou není možné překročit, pokud to výslovně 

neupravuje tato smlouva. Cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele nutné k realizaci plnění dle 
této smlouvy, především náklady na pojištění a poplatků, odvozu a likvidace veškerého odpadu 
vzniklého v souvislosti s předmětem plnění, náklady na používání zdrojů a služeb, obstarání, 
přepravu věcí, zařízení, materiálů, dodávek, náklady spojené s certifikací, pojištění, daně, poplatky, 
ubytování, stravné a dopravu pracovníků, náklady telekomunikačních a poštovních služeb, náklady 
na energie apod. Cena obsahuje předpokládaný vývoj cen, vývoj kurzů české koruny k zahraničním 
měnám. 

3.4 Cenu bez DPH je možné změnit pouze v případě, že dojde v průběhu realizace plnění ke změnám, 
jenž si dohodnou a odsouhlasí obě smluvní strany. 

3.5 Cena za plnění dle této smlouvy bude uhrazena po předání Díla, se splatností do 21 dnů ode dne 
podpisu protokolu o konečném předání Díla bez vad a nedodělků, resp. podpisu protokolu o 
odstranění vad a nedodělků zjištěných při konečném předání Díla. Při neuhrazení není dodavatel 
v prodlení s odstraněním vad a nedodělků. 



Číslo smlouvy Kulturní centrum Golf Semily, p. o.:...……………………….. 
 

Číslo smlouvy AV MEDIA: 19AM-SMLZ-578 

 

3 / 7 

 

3.6 Zhotovitel se zavazuje vystavit a předat daňový doklad k datu dokončení a předání díla.  
3.7 Nebude-li faktura splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu nebo bude mít jiné závady 

v obsahu, jak je uvedeno výše, je objednatel oprávněn je ve lhůtě jejich splatnosti zhotoviteli vrátit a 
zhotovitel je povinen vystavit objednateli faktury opravené či doplněné. V případě vrácení faktury 
zhotovitel dle předcházející věty se dnem jejího doručení zhotoviteli lhůta její splatnosti přerušuje a 
znovu počíná běžet až dnem následujícím po dni, kdy byla opravená nebo doplněná faktura splňující 
všechny náležitosti dle zvláštních právních předpisů doručena objednateli. Dnem úhrady se rozumí 
den odepsání fakturované částky z účtu objednatele. 

3.8 Zhotovitel ke dni podpisu smlouvy není nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona č. 235/2004 Sb. 
v platném znění (dále jen „zákon o DPH“). V případě, že se v průběhu poskytování zdanitelného 
plnění dle této smlouvy stane zhotovitel nespolehlivým plátcem dle zákona o DPH, je oprávněn 
objednatel uhradit zhotoviteli fakturovanou částku za plnění předmětu smlouvy sníženou o daň 
z přidané hodnoty. V takovém případě objednatel uhradí daň z přidané hodnoty z poskytnutého 
zdanitelného plnění správci daně zhotovitele, a to dle § 109a zákona o DPH – objednatel v tomto 
případě není vůči zhotoviteli v prodlení s úhradou daně z přidané hodnoty. 

Článek 4 

 PROVÁDĚNÍ DÍLA 

4.1 Dodavatel je odpovědný za to, aby byla při provádění díla dodržována veškerá zákonná ustanovení, 
příslušné normy a předpisy. 

4.2 Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci dodavatele mající příslušnou kvalifikaci. 
4.3 Dodavatel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré technické normy a platné právní předpisy, 

které se týkají jeho činnosti. Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré 
vzniklé náklady dodavatel. 

4.4 Pokud činností dodavatele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům  
z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických 
norem nebo jiných norem nebo vyplývajících ze smlouvy, je dodavatel povinen bez zbytečného 
odkladu tuto škodu odstranit, a není-li to možné, tak uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese 
dodavatel. 

4.5 Dodavatel je povinen provést pro všechny své zaměstnance pracující na díle vstupní školení 
bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně. Dodavatel v plné míře zodpovídá za 
bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které se s jeho vědomím zdržují na místě provádění díla 
a je povinen zabezpečit jejich vybavení ochrannými pomůckami. 

4.6 Dodavatel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu proti škodám 
způsobeným třetí osobě s minimální výší pojistného plnění 3.000.000,- Kč a platnou minimálně do 
konce roku 2020. 

4.7 Dodavatel odpovídá za to, že jím prováděné dílo nebude trpět žádnými právními vadami, které by 
měly původ v činnostech či výrobcích použitých při realizaci díla. Dodavatel rovněž odpovídá za to, 
že dílo nebude dotčeno chráněnými právy třetích osob, která by nebyla vypořádána nejpozději ke 
dni předání díla objednateli. 

4.8 Objednatel (zástupce objednatele) je oprávněn kontrolovat provádění dodávky. Dodavatel je povinen 
objednateli dle jeho požadavků tuto kontrolu v plném rozsahu umožnit a poskytnout mu za tímto 
účelem potřebnou součinnost. O výsledku kontroly bude sepsán protokol, v němž budou uvedeny 
zjištěné nedostatky a stanoveny termíny k jejich odstranění. 

4.9 Zhotovitel prohlašuje, že je odbornou firmou v oboru, zavazuje se zhotovit Dílo a dokončit stavbu a 
za tím účelem provést veškeré odborné činnosti a vynaložit veškerou odbornou péči, jakou je možno 
od něho spravedlivě očekávat jako od odborné firmy disponující všemi potřebnými znalostmi, 
schopnostmi, zkušenostmi a technickými možnostmi. Zhotovitel prohlašuje, že se s předmětem 
plnění dokonale seznámil při vynaložení veškeré odborné péče, kterou na něm lze spravedlivě 
požadovat, tak, aby mohl předmětné Dílo realizovat v dohodnutém objemu, kvalitě, termínu i ceně a 
při dodržení všech ostatních, touto Smlouvou sjednaných podmínek, jakož i norem a právních 
předpisů. Zhotovitel je povinen provést i takové práce, které sice projektová dokumentace opominula 
nebo nemohla předpokládat, avšak pro funkční dokončení Díla jsou nezbytné, i když původně 
sjednaný rozsah a specifikace Díla s nimi nepočítaly. Při realizaci Díla je Zhotovitel povinen 
respektovat pokyny Objednatele, včetně pokynu k přerušení realizace Díla. 

4.10 Zhotovitel je povinen provádět, dohlížet, kontrolovat, organizovat, vést, řídit a odpovídat za Dílo 
s využitím nejlepších dovedností, znalostí, pozornosti a péče odborných zaměstnanců Zhotovitele, 
jakožto odborné osoby. 



Číslo smlouvy Kulturní centrum Golf Semily, p. o.:...……………………….. 
 

Číslo smlouvy AV MEDIA: 19AM-SMLZ-578 

 

4 / 7 

 

Článek 5  

PŘEDÁNÍ DÍLA 

5.1 Dodavatel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději 3 dny předem, kdy bude dílo 
připraveno k odevzdání. 

5.2 Dodavatel je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení: 
- písemné prohlášení dodavatele o tom, že dílo bylo provedeno a dokončeno v souladu 

s požadavky objednatele, všemi příslušnými právními předpisy, normami a standardy, 
- protokoly o zaškolení osob určených Objednatelem a správce objektu, včetně jeho pracovníků; 

 

5.3 Nesplní-li Zhotovitel povinnost předání výše uvedených dokladů Objednateli, není objednatel 
povinen Dílo převzít. Převezme-li však objednatel Dílo nesplní-li Zhotovitel povinnost předání výše 
uvedených dokladů Objednateli ani do 30 dnů od převzetí Díla Objednatelem, uhradí Zhotovitel 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den prodlení s předáním  
 

5.4 O průběhu předání Díla bude pořízen protokol, ve kterém se mimo jiné, pokud je Dílo vykazuje, 
uvede soupis vad a nedodělků s dohodnutými termíny jejich odstranění, přičemž: 
(i)  zahájení odstranění havarijní vady Zhotovitelem (vady a nedodělky bránící řádnému užívání) 

bude nejpozději do 12 hodin od sepsání protokolu, se lhůtou k odstranění havarijní vady 

v termínu do 3 (tří) dnů od sepsání protokolu, nedohodnou-li se strany v konkrétním případě 

jinak, 

(ii)  zahájení odstranění ostatních vad a nedodělků Zhotovitelem (vady a nedodělky nebránící 

řádnému užívání) bude do 24 hodin od sepsání protokolu, se lhůtou k odstranění vady v termínu 

do 10 (deseti) dnů od sepsání protokolu. 

5.5 Bude-li Zhotovitel v prodlení s odstraněním těchto vad a nedodělků dle bodu 5.4 tohoto článku, 
zavazuje se Zhotovitel, že Objednateli zaplatí smluvní pokutu ve výši dle této Smlouvy.  

5.6 Po odstranění vad a nedodělků dle bodu 5.4 této Smlouvy bude pořízen dodatek k protokolu o 
předání Díla. Pokud Objednatel odmítá Dílo, či jeho část, převzít, je povinen uvést do protokolu 
důvody odmítnutí převzetí Díla, či jeho části. Předání Díla nelze provést, pokud Dílo, popř. jeho část, 
vykazuje vady, které brání jeho užívání (za tento stav nese plnou odpovědnost Zhotovitel). 
Ustanovení § 2609 Občanského zákoníku se vylučuje. 
 

5.7 Splněním díla se rozumí úplné provedení díla, podepsání předávacího protokolu o předání a převzetí 
díla včetně podepsání zápisu o odstranění všech případných vad a nedodělků a předání všech 
dokladů uvedených v odst. 5.2 smlouvy.  

5.8 Objednatel má právo převzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které samy o sobě, ani 
ve spojení s jinými nebrání řádnému užívání Díla či nesníží komfort užívání Díla.  

5.9 Součástí předání dokončené části Díla je i předání kompletní dokladové části Díla dle této Smlouvy. 
Bez kompletní dokladové části Objednatel není povinen Dílo převzít. 

5.10 V tom případě je dodavatel povinen odstranit tyto vady a nedodělky v termínu uvedeném v zápise o 
předání a převzetí.  

5.11 Při předání díla, zejména po instalaci zařízení je dodavatel povinen objednateli předvést, zda je 
zařízení plně funkční a zda je ve stavu způsobilém k obvyklému užívání podle svého účelu. 

 

Článek 6  

SANKCE 

6.1 Pokud bude dodavatel v prodlení se splněním díla, může objednatel požadovat po dodavateli 
smluvní pokutu až do výše 0,05 % z celkové ceny díla bez DPH za každý i započatý den prodlení. 
Nárokováním, resp. úhradou, této smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody. 

6.2 Není-li v této smlouvě dále uvedeno jinak, náleží dodavateli v případě prodlení objednatele 
s placením ceny za dílo úrok z prodlení dle ust. § 1970 Občanského zákoníku ve výši 0,05 % 
z neuhrazené částky bez DPH za každý den prodlení. 

 



Číslo smlouvy Kulturní centrum Golf Semily, p. o.:...……………………….. 
 

Číslo smlouvy AV MEDIA: 19AM-SMLZ-578 

 

5 / 7 

 

Článek 7 

PŘECHOD VLASTNICKÉHO PRÁVA  

7.1 Přechod vlastnického práva k dílu z dodavatele na objednatele, jakož i přechod vlastnického práva 
k movitým věcem, které jsou součástí díla, nastává dnem úplné úhrady ceny celého díla. 

7.2 Do doby úplné úhrady ceny celého díla, zůstává celé dílo výhradně majetkem dodavatele; objednatel 
je však oprávněn ode dne předání díla dílo v plném rozsahu bezplatně užívat. 

7.3 Pokud bude objednatel více jak 30 dní po splatnosti s úhradou ceny díla a dlužnou částku neuhradí 
ani v náhradní přiměřené lhůtě stanovené mu za tímto účelem dodavatelem v písemné výzvě, může 
zhotovitel veškeré dodané zboží odinstalovat a odvézt z místa instalace. Objednatel mu k tomuto 
musí poskytnout dostatečnou součinnost a přístup na místo instalace. 

Článek 8  

 ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

8.1 Dodavatel poskytuje záruku na provedení celého díla včetně všech dodaných zařízení a jejich 
součástí dle seznamu v předávacím protokolu, kde jsou jednotlivé záruční doby uvedeny. Záruční 
doba počíná běžet od data protokolárního převzetí celého úplného díla objednatelem a je 
specifikována v Záručním listě. Na veškeré technologie je záruka 24 měsíců. Na 3D brýle, lampy a 
ostatní spotřební materiál dle poskytnuté záruky výrobcem zařízení.  

8.2 Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u dodavatele bez zbytečného odkladu po jejich 
zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci může 
objednatel uvést své požadavky, jakým způsobem požaduje vadu odstranit. 

8.3 V případě, že objednatel v době záruky uplatní nárok na odstranění vady, dodavatel nastoupí k 
odstranění reklamované vady dle podmínek servisní smlouvy, která je přílohou č. 2 této SOD.  

8.4 Objednatel je povinen umožnit pracovníkům zhotovitele přístup do prostor nezbytných pro odstranění 
vady. Pokud tak neučiní, není dodavatel v prodlení. 

8.5 Součástí dodávky je i po dobu záruky 24 měsíců a následných 24 měsíců (celkem tedy 48 měsíců) 
Servisní smlouva DCI Silver plus, 19AM-SMLS-048. Po dobu 48 měsíců je odměna za tuto servisní 
smlouvu již zahrnuta v ceně dodávky. 

8.6 Zhotovitel zaručuje Objednateli, že Dílo bude provedeno řádným a odborným způsobem, včas a dle 
požadavků této Smlouvy, však minimálně v souladu s obecně závaznými právními předpisy, 
stavebními povoleními a technickými normami ČSN, ČSN EN (doporučených, informativních, 
závazných i normativních – v případě jejich rozporu platí přísnější požadavek) platnými a účinnými 
ke dni uzavření této Smlouvy bez zásadních odchylek od plánů a dokumentace vztahující se k Dílu 
odsouhlasených Objednatelem, včetně jejich následných změn a dále zaručuje, že zajistí, aby 
veškeré zboží, materiály a zařízení bylo na úrovni požadované Smlouvou, Objednatelem a/nebo 
všemi příslušnými obecně závaznými právními předpisy a technickými normami. Zhotovitel se 
zavazuje odstraňovat veškeré vady Díla uplatněné v záruční lhůtě.   

8.7 Výslovně se sjednává, že se u servisních smluv jedná o samostatné, na této Smlouvě nezávislé 
smlouvy uzavřené přímo mezi Objednatelem a servisní organizací, a že servis, a tedy ani úhrada 
servisu není předmětem Díla podle této Smlouvy, to však neplatí pro servis v prvních 48 měsících 
dle odst. 8.5 výše. 

8.8 Pokud Objednatel a/nebo Správce objektu písemně reklamuje vadu Díla v záruční lhůtě u 
Zhotovitele, Zhotovitel se zavazuje: 
(i)  zahájit odstranění havarijní vady (tj. takové vady, která znemožňuje užívání Díla či její části) 

nejpozději do 24 hodin od oznámení vady, se lhůtou k odstranění havarijní vady v termínu do 3 

(tří) dnů od sepsání reklamačního protokolu (tj. v uvedené lhůtě bude odstraněna či jinak zajištěna 

/pro účely předcházení dalším škodám a zajištění bezpečnosti/ havarijní vada tak, aby Dílo či jeho 

část bylo způsobilé k užívání), nedohodnou-li se strany v konkrétním případě jinak. Vady vzniklé 

z titulu odstraňování havarijní vady, které nejsou samotnou havarijní vadou, budou Zhotovitelem 

odstraněny v souladu s bodem (ii) níže, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

(ii)  zahájit odstranění ostatních vad nejpozději do 48 hodin od oznámení vady, se lhůtou 

k odstranění vady v termínu do 10 (deseti) dnů od sepsání reklamačního protokolu, 

nedohodnou-li se strany v konkrétním případě jinak. 

8.9 Po dobu trvání záruky bude Zhotovitel nadále ručit za plnění jakýchkoliv povinností v souvislosti s 



Číslo smlouvy Kulturní centrum Golf Semily, p. o.:...……………………….. 
 

Číslo smlouvy AV MEDIA: 19AM-SMLZ-578 

 

6 / 7 

 

ustanoveními této Smlouvy, které zůstávají nesplněné do okamžiku ukončení záruční lhůty, a pro 
účely stanovení povahy a rozsahu tohoto závazku se má za to, že Smlouva mezi smluvními stranami 
Smlouvy zůstává v platnosti. 

Článek 9 

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

9.1 Objednatel i dodavatel mohou odstoupit od smlouvy o dílo v případě podstatného porušení uvedené 
smlouvy jednou ze stran. Za podstatné porušení smlouvy o dílo ze strany dodavatele se považuje 
zejména provádění díla v rozporu s ustanovením(i) smlouvy a/nebo jiných závazných dokumentů 
či předpisů. 

9.2 Jestliže objednatel hodlá odstoupit od smlouvy podle odst. 9.1 smlouvy, potom to sdělí dodavateli v 
písemné formě doporučeným dopisem. Toto sdělení (výzva) musí označovat okolnost, pro níž má 
objednatel v úmyslu odstoupit od smlouvy. Sdělení o odstoupení od smlouvy musí dále obsahovat 
prohlášení, že objednatel odstoupí od smlouvy, jestliže dodavatel tuto okolnost neodstraní v 
přiměřené lhůtě, která bude ve sdělení (výzvě) také uvedena. 

9.3 Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy i v případě, že dodavatel vstoupí do likvidace nebo 
bude v insolvenčním řízení rozhodnuto o úpadku dodavatele. 

9.4 Zhotovitel může písemně odstoupit od této smlouvy v případě podstatného porušení uvedené 
smlouvy objednatelem.  Za podstatné porušení této smlouvy se považuje zejména: 

Pokud bude objednatel více jak 30 dní po splatnosti v prodlení s úhradou ceny a dlužnou 

částku neuhradí ani v náhradní přiměřené lhůtě stanovené mu za tímto účelem dodavatelem 

v písemné výzvě. Poté může zhotovitel veškeré dodané zboží odinstalovat a odvézt z místa 

instalace. Objednatel mu k tomuto musí poskytnout dostatečnou součinnost a přístup na místo 

instalace. 

Článek 10 

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

 

10.1 Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran. 
10.2 Tato smlouva podléhá zveřejnění v Registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., v platném znění. 

Smlouvu do 30 dnů od jejího uzavření zveřejní zákazník. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti 
uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství, a uděluje svolení k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

10.3 Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v Registru smluv, a to i v případě, že bude 
v Registru smluv zveřejněna jinou smluvní stranou nebo třetí osobou před tímto dnem. 

10.4 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně ve formě „Dodatku ke Smlouvě“.  
10.5 Pokud Objednatel předloží návrh dodatku k této Smlouvě, zavazuje se Zhotovitel vyjádřit se 

k návrhu, není-li v této Smlouvě stanoveno jinak, do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy mu je návrh 
doručen.  

10.6 Tam, kde se ve Smlouvě hovoří o dnech bez určení, zda se má jednat o dny kalendářní či pracovní, 
platí, že jde o dny kalendářní. 

10.7 Smluvní strany sjednávají, že doručování písemností bude probíhat prostřednictvím pošty nebo 
kurýrní služby, a to na adresy uvedené v oddílu I. této Smlouvy jako sídla smluvních stran, případně 
na adresu druhou stranou písemně oznámenou formou doporučeného dopisu. Za den doručení 
písemnosti se považuje buď den skutečné doručení adresátovi, nebo v případě využití provozovatele 
poštovních služeb dle ust. § 573 Občanského zákoníku se za den doručení považuje 3 (třetí) 
pracovní den ode dne předání zásilky k doporučené poštovní přepravě, podle toho, který den 
nastane dříve.  

10.8 Smluvní strany se dohodly, že pro případ vad a nedodělků, operativních sdělení, požadavků, 
informací a běžné korespondence, pokud tato Smlouva výslovně nestanoví písemný požadavek a 
pokud se nejedná o udělení souhlasu, je možno použít zjednodušenou komunikaci prostřednictvím 
elektronické pošty. Elektronická pošta bude za stranu Objednatele doručována pouze e-mailem na 
adresy info@kinosemily.cz a info@kcgolf.cz. 

10.9 Jsou-li nebo stanou-li se některá ustanovení Smlouvy zcela nebo z části neplatnými nebo pokud by 
některá ustanovení chyběla, není tím dotčená platnost zbývajících ustanovení. Smluvní strany se 

mailto:info@kinosemily.cz


Číslo smlouvy Kulturní centrum Golf Semily, p. o.:...……………………….. 
 

Číslo smlouvy AV MEDIA: 19AM-SMLZ-578 

 

7 / 7 

 

zavazují, že neplatné ustanovení nahradí ustanovením novým, které nejlépe odpovídá smyslu a 
účelu ustanovení, které je jím nahrazováno. 

10.10 Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména zák.č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále i předtím jen „Občanský zákoník“). 

10.11 Jestliže Objednatel nereklamuje porušení jakékoli části této Smlouvy Zhotovitelem, není to 
považováno za zřeknutí se práva porušení reklamovat nebo jakékoli další porušení Smlouvy a 
neovlivní to žádným způsobem ostatní ujednání této Smlouvy. Jestliže Objednatel některá práva, 
vyplývající z této Smlouvy nebo z obecně závazných právních předpisů částečně nebo vůbec 
nevykoná, není to považováno za zřeknutí se jich. 

10.12 Obě Smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této Smlouvy. Uzavřením této 
Smlouvy zanikají veškerá předchozí ústní i písemná ujednání Smluvních stran týkající se Díla . 

10.13 Smluvní strany se zavazují řešit majetkové spory vyplývající z této Smlouvy ve znění jejích příloh a 
týkající se otázek i platnosti této Smlouvy, jejího vzniku, jejího zániku a práv se vznikem a zánikem 
Smlouvy souvisejících či trvajících před obecnými soudy ČR.                                

10.14 Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž jedno obdrží Objednatel a jedno Zhotovitel. 
Přílohy budou vyhotoveny tak, jak je uvedeno na konci této Smlouvy.  

10.15 Smluvní strany konstatují, že v případě rozporu textu mezi Smlouvou a jejími Přílohami je rozhodující 
text Smlouvy. 

 

 

 

 

 

V Semilech dne: 10.01.2020          V Praze dne: 18. 12. 2019 

 

Za objednatele:       Za dodavatele: 

 

 

 

 

 

 

…………....................................    ...............................................  

Ing. Martin Brádle, DiS             Ing. David Lesch 

       Ředitel          místopředseda představenstva 

 

 

Příloha 1: Výkaz výměr/ Technická specifikace dodávky 

Příloha 2: Servisní smlouva DCI Silver plus, 19AM-SMLS-048 

 


